

**رئیس قوه قضائیه** در ادامه سفرهای استانی خود، روز پنج‌شنبه به **هرمزگان** رفت و ضمن دیدار با قضات و کارکنان مجموعه قضایی، در جمع اقشار مختلف مردم، خانواده شهدا و برگزیدگان استان، جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، جلسه شورای اداری استان و نشست فرماندهان ارشد نظامی شرکت کرد و در جریان آخرین اخبار و گزارش‌های این استان در روند مبارزه با قاچاق کالا قرار گرفت. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار با قضات و کارکنان مجموعه قضایی استان هرمزگان، با اشاره به تلاش‌ها برای رفع کمبودها اظهار کرد: ما در یک جنگ اقتصادی، رسانه‌ای و اطلاعاتی با دشمن به سر می‌بریم. آنها می‌خواهند قدرت نظام جمهوری اسلامی را در منطقه محدود کنند اما نمی‌توانند، چون نظام جمهوری اسلامی ایران جای خود را باز کرده‌است.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه امریکا تصور می‌کرد اگر اخم کند یا حرف تندی بزند در اقتصاد ما تاثیر می‌گذارد، ادامه داد: دیدید که در قضایای اخیر، رفتار امریکا هیچ تاثیری بر اقتصاد کشور نگذاشت و این امر بار دیگر ثابت کرد که بر اساس تأکیدات مقام معظم رهبری، راه‌رف مشکلات و گرفتاری‌ها را باید در درون کشور دید و گره‌گشایی از مشکلات را به دست توانمندان داخل ایران دانست.

**اقتصاد دریا باید فعال شود**

رئیس قوه قضائیه همچنین در جمع اقشار مختلف مردم، خانواده شهدا و برگزیدگان استان با تأکید بر ضرورت فعال‌سازی هر چه بیشتر اقتصاد دریا در کشور گفت: ساکنان مناطق ساحلی ما با این موهبت عظیم الهی که در اختیار دارند نباید دغدغه اشتغال داشته باشند.

وی بر ضرورت استفاده حداکثری از نعمات الهی از جمله نیروی انسانی متراکم جوان کارآمد انقلابی و همچنین ظرفیت‌های مادی به ویژه در مناطق ساحلی کشور تأکید کرد و گفت: برخی کشورهای اروپایی که رابطه‌شان با دریا بسیار کم است، بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص داخلی‌شان وابسته به اقتصاد دریاست، لذا در کشور ما که حدود ۴۰۰ کیلومتر ساحل داریم، باید اقتصاد دریا بسیار فعال باشد و مردم این مناطق به هیچ‌عنوان دغدغه اشتغال نداشته باشند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهتمام مجموعه دستگاه‌های نظام برای مقابله با قاچاق کالا اظهار کرد: دغدغه ما مبارزه با قاچاق سازمان یافته است، نه کولبری‌ها و حمل چند کالای قاچاق توسط مرزنیستان برای گذران زندگی و ارتزاق خانواده‌هایشان. امروز دست‌هایی پشت پرده قاچاق‌های کلان سازمان یافته‌و کانتینری

**رئیس قوه قضائیه در بندرعباس:**

# نظام گمرکات کشور باید بازنگری شود



علی شریعتی امیوان

مسئول تهدید تولید ملی هستند که باید آنها را کشف کرد.

**تخلف و جرم کم و زیاد ندارد، باید با آن برخورد کرد**

رئیس قوه قضائیه درباره تخلفات زیست محیطی نیز با بیان اینکه تخلف و جرم، کم و زیاد ندارد و باید با آن برخورد کرد، گفت: حفظ دریا و محیط زیست از حقوق عامه است و همگی وظیفه داریم که از آن صیانت کنیم. همانگونه که مقام معظم رهبری نیز اخیراً فرمودند، حقوق عامه مربوط به همه مردم حتی غیرمسلمانان است و ما به هیچ‌کس اجازه تجاوز به کوه، جنگل، دریا و… نخواهیم داد. آیت‌الله رئیسی، خانواده شهدا را پرچم‌های پرافراشته حفظ ارزش‌های اسلامی دانست و با بیان اینکه رمز بقای خون شهدا اتصال آن به ثاله است، تصریح کرد: منسوبین به شهدا برای همه ما محترم هستند و نام شهید در هر کوی و برزن، پرچم رشادت، شجاعت، جهاد، ایثار و رمز افتخار ملی ماست. گاهی شنیده می‌شود که در برخی موارد، به نام شهید کم توجهی شده است. مبدا نام، یاد، راه و منزلت شهید در نگاه ما کم‌رنک شود زیرا در این صورت به غضب الهی گرفتار خواهیم شد.

**نظام حاکم بر گمرکات باید بازنگری شود**

رئیس قوه قضائیه در ادامه سفر استانی خود به بندرعباس به صورت سرتزده از گمرک شهیدرجایی بازدید کرد و پس از آن در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن قدراندسی از تلاش‌های صورت گرفته، گمرکات را مرزبان واردات و صادرات گمرک‌های در شهرهای مرزی مستقر شود که عواید حاصل از مابه‌التفاوت قیمت سوخت، به جیب مرزنیستان و دولت برود. نباید ساختارها به گونه‌ای باشد که شهروندانمان متربک جرم قاچاق شوند. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه تأکید ما بر مبارزه با قاچاق سازمان یافته در کشور است، تصریح کرد: رقم دقیقی بیان نمی‌کنم ام‌ا امروز بیش از ۱۰ میلیارد دلار قاچاق صورت می‌گیرد که به هیچ‌عنوان زبنده کشور نیست و چنین وضعیتی با توجه به دستور صریح قانون و رهبر معظم انقلاب باید هر چه سریع‌تر اصلاح شود. رئیس قوه قضائیه با قدرانی از تلاش‌های دستگاه‌های امنیتی در شناسایی و دستگیری باندهای قاچاق، تأکید کرد: برای عزیزان ما در وزارت اطلاعات یا مهمی سازماندهی لازم صورت گیرد. چرا کالا و اموال متعلق به مردم یا دولت باید در انبار گمرکات بماند و از بین برود؟ نظام انبارداری، ازبایی و حمل و نقل در گمرکات باید مورد بازنگاه جدی قرار گیرد.

**دستور رسیدگی خارج از نوبت**

**به پرونده‌های قاچاق**

رئیس قوه قضائیه با اشاره به موضوع قاچاق سوخت نیز اظهار کرد: به هر حال قیمت سوخت در کشور ما به گونه‌ای است که قاچاق آن به‌صرفه است. با وزیر محترم نفت صحبت کردیم و پیشنهاد دادیم پمپ‌هایی در شهرهای مرزی مستقر شود که عواید حاصل از مابه‌التفاوت قیمت سوخت، به جیب مرزنیستان و دولت برود. نباید ساختارها به گونه‌ای باشد که شهروندانمان متربک جرم قاچاق شوند. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه تأکید ما بر مبارزه با قاچاق سازمان یافته در کشور است، تصریح کرد: رقم دقیقی بیان نمی‌کنم ام‌ا امروز بیش از ۱۰ میلیارد دلار قاچاق صورت می‌گیرد که به هیچ‌عنوان زبنده کشور نیست و چنین وضعیتی با توجه به دستور صریح قانون و رهبر معظم انقلاب باید هر چه سریع‌تر اصلاح شود. رئیس قوه قضائیه با قدرانی از تلاش‌های دستگاه‌های امنیتی در شناسایی و دستگیری باندهای قاچاق، تأکید کرد: برای عزیزان ما در وزارت اطلاعات یا پیچیده توانسته‌اند شبکه‌های ضد امنیت کشور را شناسایی کنند، قطعاً شناسایی شبکه‌های

## دنیای مجازی

**رد پای انگلیس در آشوب‌های بغداد**

عبدالله گنجی در توثیتی نوشته: دموکراسی موجود در عراق مانند دوران پس از مشروطیت در ایران است. یعنی ره‌اشدگی پس از یک دیکتاتوری مطلق.انگلیس که خود در مشروطه نقش مستقیم داشت، احساس کرد بی‌نظمی پس از آن به ضرر است، مجدداً دیکتاتوری پهلوی اول را حاکم کرد. امروز خبر رسید سفارتخانه‌های انگلیس و امریکا در حوادث عراق مؤثرند.

**اربعین بدون دلار**

حجت‌الله عبدالملکی در توثیتی نوشته: طی سه سال گذشته با پوشش «اربعین بدون دلار» نفوس دلار در زیارت اربعین بریده شد. ادامه می‌دهیم تا جهانی شدن نفی دلار و حذف کامل آن از مبادلات جهان اسلام و بلکه کل دنیا، مبلغ باشیم.

**وظیفه قانونی شهرداری برای کمک به زائران اربعین**

جلیل محبی در توثیتی نوشته: مستند قانونی کمک شهرداری به زوار اربعین مطابق ماده ۹۷قانون برنامه ششم توسعه، دولت موظف است از طریق شهرداری‌ها امکانات لازم را برای پیاهدروی اربعین فراهم کند مطابق قانون بودجه سال۹۸ نیز هزینه شهرداری‌ها از جدول شماره ۵قانون بودجه پرداخت می‌شود و ربطی به عوارض و درآمدهای شهرداری ندارد.

**سلب‌بیتی ما و سلب‌بیتی آنها!**

فرید ابراهیمی در توثیتی نوشته: از آنجلینا جولیا درباره استیضاح ترامپ پرسیدن. گفته: تصمیم‌گیری در این باره وظیفه من نیست و اصلاً نظر من اهمیتی ندارد بلکه قوانین مهم هستن. حال‌ااگه سلب‌بیتی ما بود، به مجوز واردات دارو از ترامپ می‌گرفت و منفی حرف می‌زد، فراداش هم یک اپارتمان از دموکرات‌ها می‌گرفت و نظر مثبت می‌داد!

**علامت سؤال بزرگ**

علی قلیچی در توثیتی نوشته: وزارت امور خارجه: «زائران اربعین سفر خود را تا آرام شدن شرایط در عراق به تأخیر بیندازند.» این سرعت وزارت خارجه در هشدار دادن به مردم برای عدم سفر به عراق رو می‌ذارم کنار تعطل در برخی از واکنش‌های وزارت خارجه در مورد منطقه، محور مقاومت و غربی‌ها و یک علامت سؤال بزرگ برام شکل می‌گیره!

**از تهران تا بغداد**

محمد پاداش در توثیتی نوشته: در بحبوحه اعتراضات مراد ۹۷ لایه‌زار تهران، کاشف به عمل آمدند عداوی اجیر شده، خودجوش ترکه مغازه‌ها رو پایین می‌کشیدن و کسبه رو تشویق به شورش می‌کردن. سناریوی عراق هم همینته شعار «ایران از عراق برو» در بغداد، بوی «ته غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران» در تهران رو میدهد

**براندازهای دیوانه‌ا**

فرشته صادقی در توثیتی نوشته: براندازها رسماً دیوانه‌اند. اعتراضات ایران باشد می‌گویند از عراق و لبنان، حشدالشعبی و حزب‌الله را آوردند برای سرکوب مردم. اعتراضات عراق باشد می‌گویند سپاه پاسداران را برد سند سرکوب معترضان.

## گزیاده‌خیز

رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس:

### امریکا دیگر تحریم جدیدی برای ایران ندارد

امریکا تمام تحریم‌های خود علیه جمهوری اسلامی را به‌کار گرفته و تحریم‌های جدید هم در حقیقت، تغییر رنگ و لعاب تحریم‌های قبیل است. حجت‌الاسلام محنتی ذوالنوری

رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر شکست خوردن فشارهای حداکثری امریکا علیه ایران گفت: امریکا تمام تلاش خود را در اعمال تحریم‌های حداکثری علیه ایران به کار گرفته و گزینه جدید مؤثری در این رابطه باقی نمانده که بخواهد آن را به‌کار گیرد.

وی افزود: کشورهای مختلف عملاً از تحریم‌های امریکا علیه ایران تبعیت نکردند و در حال حاضر چین، روسیه، هند و کشورهای مختلف دیگر ارتباطات اقتصادی‌شان را به‌طور چشمگیری با جمهوری اسلامی ایران حفظ کرده‌اند. حتی نفت ما در بعضی جاها فروش می‌رود و کالای مورد نیاز هم به‌کشور وارد می‌شود. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: امریکایی‌ها دیگر تیزی در ترکش ندارند تا علیه ایران به‌کار گیرند و تحریم‌های هم که اعمال می‌کنند غالباً یا تکراری است یا ظاهر این تحریم‌ها را عوض و آن را اعمال می‌کنند، لذا تئیر آنها به‌سنگ خورده و اقدامات‌شان نتیجه نداده است.

ذوالنوری خاطر نشان کرد: با وجود تحریم‌های امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران ما هم نفت‌ما را صادر می‌کنیم و هم کالاهایی که در بیرون از مرزها برایشان بازار پایی شده از کشور صادر می‌شود و هم کالاهای مورد نیازمان را وارد می‌کنیم و جمهوری اسلامی به حول و قوه‌الهی این مسیر را طی کرده و از آن عبور می‌کند.

*فلاحت پیشه:*

### سران اروپا به جای تهدید ایران به تعهداتشان عمل کنند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: اروپا یه حدی در زمینه حفظ روابط خود با امریکا با وسواس رفتار می‌کند که فرصت‌های دیپلماسی خود را با ایران از بین برده است.

حشمت‌الله فلاحت پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو باشاگه خبرنگاران جوان، درباره مواضع اروپایی‌ها در برابر تحریم‌های امریکا علیه ایران، اظهار کرد: مقام معظم رهبری اخیراً به بیان واقعیتی درباره اروپایی‌ها پرداختند. او افزود: اروپایی‌ها به دلیل منافع خود و ملاحظات راهبردی که در برابر امریکا دارند سعی دارند تا به هر نحوی روابط خود با امریکا را حفظ کنند. فلاحت پیشه تصریح کرد: آنها به حدی در زمینه حفظ روابط خود با امریکا با وسواس رفتار می‌کنند که فرصت‌های دیپلماسی خود را بسا ایران از بین برده‌اند. اروپایی‌ها مواضعی خنثی در برابر تحریم‌های امریکا علیه ما نشان می‌دهند و باید به جای آنکه ایران را تهدید کنند تا گام‌های کاهش تعهدات بعدی خود را بردارند، بهتر است که به تعهدات خود عمل کنند.

فلاحت پیشه بیان کرد: همه دنیا می‌دانند که یکی از دلایل آسیب دیدن در جام خنثی بودن مواضع اروپایی‌ها بود، آنها هر گام و رفتار خود از جمله استیستکس را با مواضع وزارت خزانه‌داری امریکا تطبیق می‌دهند.

او اظهار کرد: متعقدم ایران باید NPT را به‌عنوان خط قرمز خود اعلام کرده و برنامه‌هایش را در قالب آن پیش ببرد.

**تجاری قاچاق کار دشواری نیست. از سوی دیگر،**

پس از تحویل این متهمان به دستگاه قضایی، هم تعزرت‌ها و هم داد گستری باید خارج نوبت به پرونده‌ها رسیدگی کنند که هم کالای مردم از بین نرود و هم درس عبرتی برای سایرین باشد. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز بسا توجه به دستورات رهبر انقلاب و قوانین و آیین‌نامه‌های موجود هیچ خلأ نرم‌افزاری در مبارزه با قاچاق وجود ندارد و صرفاً نیازمند اقدام و عمل هستیم، خاطر نشان کرد: ۵۲۶دستگاه که در ستاد مبارزه

با قاچاق کالا و ارز وظایفی بر عهده دارند، باید با همفکری، تعامل و هماهنگی در کنار یک کار پیگیرانه مستمر و غیرمقطعی، به تکلیف قانونی خود عمل کنند. ستاد مبارزه با قاچاق نیز به‌عنوان نهاد رصدکننده باید بگوید در کجااستادهم، باید کجا می‌بودیم و مشکل کار کجاست.

**بازو و بندگندگان در هر مقامی**

**بر خورد می‌کنیم**

آیت‌الله رئیسی شنبه شب هم در نشست با فرماندهان ارشد نظامی استان هرمزگان با تأکید بر اینکه دریا و محیطش را برای قاچاقچیان نامن و به قول همکارانتر فرمز کنید، گفت: قاچاقچیان باید احساس کنند اینجا خطر از دست دادن همه منافشان را دارند نه فقط خنط از دست دادن کالا و کشتی بلکه خودشان هم محاکمه شوند. وی با بیان اینکه گمرک مرزبان اقتصادی کشور در واردات و صادرات است، گفت: چشم گمرک همیشه باید مثل آن آموری که در برج دیده‌بانی مرزبانی می‌کند، باز باشد و به‌عنوان یک برج دیده‌بانی در حوزه اقتصاد عمل کند.

آیت‌الله رئیسی خطاب به فرماندهان ارشد نظامی برای قاچاقچیان‌نامن و به قول همکارانتر فرمز کنید، اظهار کرد: قاچاقچیان باید احساس کنند اینجا خطر از دست دادن همه منافشان را دارند نه فقط خطر از دست دادن کالا و کشتی بلکه خودشان هم محاکمه شوند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اظهاراتش در سمینار سپاه با بیان اینکه نباید میدان به مفسدان داد، گفت: یقه کسی که زد و بندی می‌کند را باید گرفت و از این موضوع نمی‌گذریم. با کسانی که زد و بند می‌کنند در هر مقامی که باشند برخورد می‌کنیم و این قضیه باید در جامعه جا بیفتد. وی خطاب به حاضران در جلسه ادامه داد: همانطور که در دریا همه کشتی‌ها در کنترل و دیده‌بانی‌شما هستند نمی‌توانند از چتر شما فرار کنند، در کشور نیز کسی نمی‌تواند از زیر چتر ما فرار کند. آیت‌الله رئیسی همچنین در حاشیه این جلسه ضمن بازدید از مرکز فرماندهی کنترل نیروی دریایی سیاه‌افروز: سطح اشراف اطلاعاتی و اقتدار امنیتی نیروهای مسلح در تنگه هرمز و آب‌های خلیج فارس افتخار آفرین و غرور‌انگیز است.